

PREGÃO ELETRÔNICO

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão Eletrônico Nº 00859/2021

RESULTADO POR FORNECEDOR

09.192.266/0001-58 - IDEIA COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Lona Para</u> <u>Ploter</u>	Unidade	90	R\$ 3.838,5000	R\$ 35,5500	R\$ 3.199,5000

Marca: propria

Fabricante: propria

Modelo / Versão: propria

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADESIVO DE PAREDE PERSONALIZADO - impressão digital, confeccionado em película de PVC autoadesivo. A arte será fornecida pela SEJUCEL. (Tiragem mínima 20m²)

2	<u>Lona Para</u> <u>Ploter</u>	Unidade	250	R\$ 4.490,0000	R\$ 17,9600	R\$ 4.490,0000
---	-----------------------------------	---------	-----	----------------	-------------	----------------

Marca: propria

Fabricante: propria

Modelo / Versão: propria

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADESIVO PARA PLOTAGEM - Em película opaca autoadesiva, branca, cast, polimérica, 04 cores, com impressão digital a base-solvente e com recorte eletrônico, impresso e instalado, em superfícies planas, corrugadas, com curvas simples, compostas ou complexas, para utilização em decoração, sinalização de veículos e ambientes. (Tiragem mínima 30m²)

3	<u>Lona Para</u> <u>Ploter</u>	Unidade	65	R\$ 8.812,7000	R\$ 130,7600	R\$ 8.499,4000
---	-----------------------------------	---------	----	----------------	--------------	----------------

Marca: propria

Fabricante: propria

Modelo / Versão: propria

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BACKDROP em lona vinílica, fosca 440 gramas, impressão digital, medindo 3m x 2m, resolução de 1440 dpi, 4 cores, com acabamento em ilhós. A arte será fornecida pela SEJUCEL. (Tiragem mínima 19 unidades).

4	<u>Lona Para</u> <u>Ploter</u>	Unidade	55	R\$ 13.636,7000	R\$ 235,2000	R\$ 12.936,0000
---	-----------------------------------	---------	----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: propria

Fabricante: propria

Modelo / Versão: propria

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BACKDROP em lona vinílica, fosca 440 gramas, impressão digital, medindo 5m x 2m, resolução de 1440 dpi, 4 cores, com acabamento em ilhós. A arte será fornecida pela SEJUCEL. (Tiragem mínima 22 unidades).

5	<u>Lona Para</u> <u>Ploter</u>	Unidade	27	R\$ 9.116,5500	R\$ 214,8100	R\$ 5.799,8700
---	-----------------------------------	---------	----	----------------	--------------	----------------

Marca: propria

Fabricante: propria

Modelo / Versão: propria

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BACKDROP em lona vinílica, fosca 440 gramas, impressão digital, medindo 6m x 2m, resolução de 1440 dpi, 4 cores, com acabamento em ilhós. A arte será fornecida pela SEJUCEL. (Tiragem mínima 11 unidades).

7	<u>Lona Para</u> <u>Ploter</u>	Unidade	16	R\$ 8.408,0000	R\$ 525,5000	R\$ 8.408,0000
---	-----------------------------------	---------	----	----------------	--------------	----------------

Marca: propria

Fabricante: propria

Modelo / Versão: propria

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BACKDROP em lona vinílica, fosca 440 gramas, impressão digital, medindo 9m x 3m, resolução de 1440 dpi, 4 cores, com acabamento em ilhós. A arte será fornecida pela SEJUCEL. (Tiragem mínima 05 unidades).

12	<u>Lona Para</u> <u>Ploter</u>	Unidade	16	R\$ 1.410,7200	R\$ 62,5000	R\$ 1.000,0000
----	-----------------------------------	---------	----	----------------	-------------	----------------

Marca: propria

Fabricante: propria

Modelo / Versão: propria

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANNER em lona, com medidas aproximadas 1,80 x 1,80, apoio com pedestal em alumínio, A arte será fornecida pela SEJUCEL. (Tiragem mínima 06 unidades).

25	<u>Lona Para</u> <u>Ploter</u>	Unidade	41	R\$ 3.561,2600	R\$ 53,6500	R\$ 2.199,6500
----	-----------------------------------	---------	----	----------------	-------------	----------------

Marca: própria

Fabricante: própria

Modelo / Versão: própria

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FAIXA, em lona vinílica com impressão fotográfica tamanho 2,00 x 0,80 m (comprimento x largura), policromia, quantidade média de 30 palavras, fotolito, com acabamento em ilhós nos arredo da faixa. A arte será fornecida pela SEJUCEL. (Tiragem mínima 16 unidades).

26	<u>Lona Para</u> <u>Ploter</u>	Unidade	280	R\$ 24.320,8000	R\$ 53,5700	R\$ 14.999,6000
----	-----------------------------------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca: própria

Fabricante: própria

Modelo / Versão: própria**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FAIXA, em lona vinílica com impressão fotográfica tamanho 3,00 x 0,80 m (comprimento x largura), policromia, quantidade média de 30 palavras, fotolito, com acabamento em ilhós nos arredo da faixa. A arte será fornecida pela SEJUCEL. (Tiragem mínima 29 unidades).

27	<u>Lona</u> <u>Para</u>	Unidade	296	R\$ 25.710,5600	R\$ 37,1600	R\$ 10.999,3600
	<u>Ploter</u>					

Marca: própria**Fabricante:** própria**Modelo / Versão:** própria**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FAIXA, em lona vinílica com impressão fotográfica tamanho 3,00 x 0,9 m (comprimento x largura), madeira e cordão de nylon. (Tiragem mínima 36 unidades).

36	<u>Lona</u> <u>Para</u>	Unidade	12	R\$ 8.158,5600	R\$ 459,1600	R\$ 5.509,9200
	<u>Ploter</u>					

Marca: própria**Fabricante:** própria**Modelo / Versão:** própria**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAINEL: PAINEL em Lona Vinil em cores, com impressão digital solvente em lona 380g (interno e externo) e resolução mínima de 560x560 DPI. Incluso acabamento (ilhós). Tamanho 5 x 4 metros. (Tiragem mínima 02 unidades).**Total do Fornecedor: R\$ 78.041,3000****13.608.696/0001-85 - W & A SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>Lona</u> <u>Para</u>	Unidade	52	R\$ 979,6800	R\$ 18,3000	R\$ 951,6000
	<u>Ploter</u>					

Marca: MARCA PRÓPRIA**Fabricante:** STARFLEX**Modelo / Versão:** BANNER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANNER em lona, impressão em mídia fotogrâfi ca, medindo 0,60 por 0,80 cm (altura x largura). A arte será fornecida pela SEJUCEL. (Tiragem mínima 16 unidades).

15	<u>Lona</u> <u>Para</u>	Unidade	1200	R\$ 4.200,0000	R\$ 3,1000	R\$ 3.720,0000
	<u>Ploter</u>					

Marca: MARCA PRÓPRIA**Fabricante:** MARCA PRÓPRIA**Modelo / Versão:** BLOCO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BLOCOS DE ANOTAÇÃO, contendo 30 folhas de papel AP 90g/m2, sem impressão, tamanho 15x21 cm, A arte será fornecida pela SEJUCEL. (Tiragem mínima 50 unidades).**Total do Fornecedor: R\$ 4.671,6000****15.539.260/0001-07 - GRAFICA PORTO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>Lona</u> <u>Para</u>	Unidade	8000	R\$ 6.800,0000	R\$ 0,3300	R\$ 2.640,0000
	<u>Ploter</u>					

Marca: Propria**Fabricante:** GRAFICA PORTO LTDA**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO - impressão em papel couchê 230gr, 150 PPI/ m², em filme poliéster, medindo 10X14cm, policromia, cores variadas frente e verso, quantidade mínima de 200 palavras, impresso 04 unidades em folha tamanho A4. A arte será fornecida pela SEJUCEL. (Tiragem mínima 3050 unidades).

17	<u>Lona</u> <u>Para</u>	Unidade	1400	R\$ 1.190,0000	R\$ 0,8500	R\$ 1.190,0000
	<u>Ploter</u>					

Marca: Propria**Fabricante:** GRAFICA PORTO LTDA**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO - impressão em papel couchê 230gr, 150 PPI/m², em filme poliéster, medindo 10X14cm. A arte será fornecida pela SEJUCEL. (Tiragem mínima 450 unidades).

19	<u>Lona</u> <u>Para</u>	Unidade	2050	R\$ 2.070,5000	R\$ 0,9700	R\$ 1.988,5000
	<u>Ploter</u>					

Marca: Propria**Fabricante:** GRAFICA PORTO LTDA**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARTAZ, em Papel couchet brilho, 150gr, formato A2, tamanho 420x620 mm. A arte será fornecida pela SEJUCEL. (Tiragem mínima 600 unidades).

34	<u>Lona</u> <u>Para</u>	Unidade	2000	R\$ 540,0000	R\$ 0,2700	R\$ 540,0000
	<u>Ploter</u>					

Marca: Propria**Fabricante:** GRAFICA PORTO LTDA**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOLDERS, formato A5 medindo 148,5 x 210cm, confeccionado em papel couchê 115 grs, 4x4 cores. (Tiragem mínima 1150 unidades)

37	<u>Lona</u> <u>Para</u>	Unidade	14000	R\$ 2.240,0000	R\$ 0,1200	R\$ 1.680,0000
	<u>Ploter</u>					

Marca: Propria**Fabricante:** GRAFICA PORTO LTDA**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PANFLETO A7, material couchê, cores 4x4, tamanho 74x105mm, A arte será fornecida pela SEJUCEL. (Tiragem mínima 3650 unidades).

38	<u>Lona</u> <u>Para</u>	Unidade	7270	R\$ 9.087,5000	R\$ 1,1000	R\$ 7.997,0000
	<u>Ploter</u>					

Marca: Propria**Fabricante:** GRAFICA PORTO LTDA**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA COM BOLSO (PASTA CANGURU), papel tripex 275g (personalizado pela arte do evento), em papel supremo 250g, impressão 4x0 cor, com bolso interno. Acabamento: Fotolito, Impressão Offset, Corte, Plásticação/ brilho, faca especial e vinco inclusos. A arte será fornecida pela SEJUCEL. (Tiragem mínima 3150 unidades).

41	<u>Lona</u> <u>Para</u>	Unidade	1670	R\$ 4.542,4000	R\$ 2,7200	R\$ 4.542,4000
	<u>Ploter</u>					

Marca: Propria

Fabricante: GRAFICA PORTO LTDA

Modelo / Versão: CONFORME EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REPRODUÇÃO GRÁFICA, livreto/ manual informativo, medida aproximada 15 x 20 cm, cores variadas, bloco com no máximo de 50 folhas, folhas internas de papel sulfite, capa em papel couchê, peso 40. A arte será fornecida pela SEJUCEL. (Tiragem mínima 1150 unidades).

Total do Fornecedor: R\$ 20.577,9000

22.572.274/0001-98 - JMCS SOLUCOES EM IMPRESSAO E COMUNICACAO VISUAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
40	<u>Lona</u> <u>Para</u>	Unidade	11000	R\$ 78.540,0000	R\$ 0,1300	R\$ 1.430,0000
	<u>Ploter</u>					

Marca: JMCS

Fabricante: JMCS

Modelo / Versão: 1056

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO EM TYVECK TAMANHO 20X245MM, LACRE COLA INVIOLÁVEL, CORES E LAYOUT A DEFINIR

Total do Fornecedor: R\$ 1.430,0000

24.525.161/0001-67 - EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Lona</u> <u>Para</u>	Unidade	64	R\$ 21.609,6000	R\$ 320,3000	R\$ 20.499,2000
	<u>Ploter</u>					

Marca: PRINT

Fabricante: MASTER

Modelo / Versão: BACKDROP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BACKDROP em lona vinílica, fosca 440 gramas, impressão digital, medindo 6m x3m, resolução de 1440 dpis, 4 cores, com acabamento em ilhós. A arte será fornecida pela SEJUCEL. MARCA: PRINT MOD: BACKDROP

8	<u>Lona</u> <u>Para</u>	Unidade	94	R\$ 3.626,5200	R\$ 21,8000	R\$ 2.049,2000
	<u>Ploter</u>					

Marca: PRINT

Fabricante: MASTER

Modelo / Versão: BANNER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANNER em lona vinílica, com impressão fotográfica, medindo 1,20m x 0,90cm(altura x largura), 4 cores, policromia, quantidade média de 20 palavras. Acabamento com perfil (is) de madeira e cordão (ões) de nylon, frente única, 100% polipropileno. A arte será fornecida pela SEJUCEL. MARCA: PRINT MOD: BANNER

9	<u>Lona</u> <u>Para</u>	Unidade	210	R\$ 7.245,0000	R\$ 29,0400	R\$ 6.098,4000
	<u>Ploter</u>					

Marca: PRINT

Fabricante: MASTER

Modelo / Versão: BANNER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANNER em lona vinílica, com impressão digital, medindo 1,50 cm por 1,00 cm(altura x largura), 4 cores, com acabamento em canaleta. A arte será fornecida pela SEJUCEL. MARCA: PRINT MOD: BANNER

10	<u>Lona</u> <u>Para</u>	Unidade	20	R\$ 690,0000	R\$ 24,5000	R\$ 490,0000
	<u>Ploter</u>					

Marca: PRINT

Fabricante: MASTER

Modelo / Versão: BANNER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANNER em lona vinílica, com impressão fotográfica, medindo 1,40 m x 0,90cm(altura x largura), 4 cores, com acabamento em canaleta. A arte será fornecida pela SEJUCEL. MARCA: PRINT MOD: BANNER

11	<u>Lona</u> <u>Para</u>	Unidade	23	R\$ 1.192,5500	R\$ 42,6000	R\$ 979,8000
	<u>Ploter</u>					

Marca: PRINT

Fabricante: MASTER

Modelo / Versão: BANNER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANNER em lona vinílica, com impressão fotográfica, medindo 1,80cm por 1,20cm, (altura x largura), 4 cores, com acabamento em canaleta. A arte será fornecida pela SEJUCEL. MARCA: PRINT MOD: BANNER

18	<u>Lona</u> <u>Para</u>	Unidade	2890	R\$ 2.254,2000	R\$ 0,3400	R\$ 982,6000
	<u>Ploter</u>					

Marca: PRINT

Fabricante: MASTER

Modelo / Versão: CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO - impressão em papel couchê 230gr, 150 PPI/m², em filme poliéster, medindo 15X11cm. A arte será fornecida pela SEJUCEL. MARCA: PRINT MOD: CRACHÁ

21	<u>Lona</u> <u>Para</u>	Unidade	600	R\$ 570,0000	R\$ 0,9500	R\$ 570,0000
	<u>Ploter</u>					

Marca: PRINT

Fabricante: MASTER

Modelo / Versão: CONVITE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONVITE - em papel cartão 240 gr, marca d'água do Governo do Estado de Rondônia, impressão em policromia, frente e verso, limite de 100 caracteres, tamanho 20 x 15 cm. MARCA: PRINT MOD: CONVITE

22	<u>Lona</u> <u>Para</u>	Unidade	930	R\$ 883,5000	R\$ 0,9400	R\$ 874,2000
	<u>Ploter</u>					

Marca: PRINT

Fabricante: MASTER

Modelo / Versão: CONVITE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONVITE – em papel cartão 250 gr, marca d'água do Governo do Estado de Rondônia, impressão em policromia, frente e verso, limite de 100 caracteres, tamanho 20 x 15 cm. MARCA: PRINT MOD: CONVITE

28	<u>Lona</u> <u>Para</u>	Unidade	215	R\$ 18.674,9000	R\$ 48,8300	R\$ 10.498,4500
----	-------------------------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

Ploter

Marca: PRINT

Fabricante: MASTER

Modelo / Versão: FAIXA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FAIXA, em lona vinílica com impressão fotográfica tamanho 3,00 x 0,9 m (comprimento x largura), com acabamento em ilhós nos arredo da faixa. MARCA: PRINT MOD: FAIXA

29	<u>Lona</u> <u>Para</u>	Unidade	50	R\$ 7.335,5000	R\$ 52,0000	R\$ 2.600,0000
----	-------------------------	---------	----	----------------	-------------	----------------

Ploter

Marca: PRINT

Fabricante: MASTER

Modelo / Versão: FAIXA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FAIXA, em lona vinílica com impressão fotográfica tamanho 4,00 x 0,70 m (comprimento x largura), policromia, quantidade média de 30 palavras, fotolito, acabamento com perfil (is) de madeira e cordão de nylon. A arte será fornecida pela SEJUCEL. MARCA: PRINT MOD: FAIXA

30	<u>Lona</u> <u>Para</u>	Unidade	60	R\$ 8.802,6000	R\$ 51,6600	R\$ 3.099,6000
----	-------------------------	---------	----	----------------	-------------	----------------

Ploter

Marca: PRINT

Fabricante: MASTER

Modelo / Versão: FAIXA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FAIXA, em lona vinílica com impressão fotográfica tamanho 4,00 x 0,70 m (comprimento x largura) acabamento com perfil (is) de madeira e cordão de nylon. MARCA: PRINT MOD: FAIXA

31	<u>Lona</u> <u>Para</u>	Unidade	54	R\$ 7.922,3400	R\$ 51,8500	R\$ 2.799,9000
----	-------------------------	---------	----	----------------	-------------	----------------

Ploter

Marca: PRINT

Fabricante: MASTER

Modelo / Versão: FAIXA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FAIXA, em lona vinílica com impressão fotográfica tamanho 4,00 x 0,70 m (comprimento x largura) com acabamento em ilhós nos arredo da faixa. MARCA: PRINT MOD: FAIXA

32	<u>Lona</u> <u>Para</u>	Unidade	25	R\$ 4.836,2500	R\$ 140,0000	R\$ 3.500,0000
----	-------------------------	---------	----	----------------	--------------	----------------

Ploter

Marca: PRINT

Fabricante: MASTER

Modelo / Versão: FAIXA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FAIXA, em lona vinílica com impressão fotográfica tamanho 6,00 x 1,30 m (comprimento x largura), acabamento com perfil (is) de madeira e cordão de nylon. MARCA: PRINT MOD: FAIXA

33	<u>Lona</u> <u>Para</u>	Unidade	17	R\$ 3.288,6500	R\$ 129,4100	R\$ 2.199,9700
----	-------------------------	---------	----	----------------	--------------	----------------

Ploter

Marca: PRINT

Fabricante: MASTER

Modelo / Versão: FAIXA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FAIXA, em lona vinílica com impressão fotográfica tamanho 6,00 x 1,30 m (comprimento x largura), com acabamento em ilhós nos arredo da faixa. MARCA: PRINT MOD: FAIXA

39	<u>Lona</u> <u>Para</u>	Unidade	225	R\$ 28.968,7500	R\$ 105,7700	R\$ 23.798,2500
----	-------------------------	---------	-----	-----------------	--------------	-----------------

Ploter

Marca: PRINT

Fabricante: MASTER

Modelo / Versão: Placa de aço inox

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de aço inox (homenagem aos palestrantes), gravação digitalizadas multicolorida, com fundo prata, com gravação de texto, em preto ou dourado, acompanhando estojo de madeira com acabamento em veludo ou similar, medida aproximada de 16x10cm. Prazo de entrega: em até 72 hs após a aprovação da arte, arte por conta da prestadora do serviço, para atender os eventos oficiais no ano de 2021 e 2022 promovidos pelo SEJUCEL. MARCA: PRINT MOD: PLACA DE AÇO INOX

Total do Fornecedor: R\$ 81.039,5700

63.750.350/0001-95 - HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	<u>Lona</u> <u>Para</u>	Unidade	1820	R\$ 13.304,2000	R\$ 7,3100	R\$ 13.304,2000

Ploter

Marca: av

Fabricante: av

Modelo / Versão: av

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO DE ANOTAÇÃO PARA EVENTOS, com 30 folhas de papel AP 90g/m2, serrilhado, tamanho 15 x 21 cm, fechado, com impressão 1x0 cores em todas as folhas do miolo. Capa e contracapa em papel couché fosco 190g/m2 em 4x0. Acabamento: encadernação cola hotmelt (ADESIVO TERMOPLÁSTICO TRANSPARENTE), fotolito e corte. A arte será fornecida pela SEJUCEL. (Tiragem mínima 150 unidades).

42	<u>Lona</u> <u>Para</u>	Unidade	3600	R\$ 12.060,0000	R\$ 2,5000	R\$ 9.000,0000
----	-------------------------	---------	------	-----------------	------------	----------------

Ploter

Marca: av

Fabricante: av

Modelo / Versão: av

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EVISTA PERSONALIZADA - formato A4, impressão 4x4 acabamento em grampo canoa e acabamento refil. Capa em papel couché brilhoso 115g; Miolo contendo 20 páginas, papel couché brilhoso 90g. (Tiragem mínima 1150 unidades).

Total do Fornecedor: R\$ 22.304,2000

Valor Global da Ata: R\$ 208.064,5700

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o
Relatório

[Voltar](#)